

**Protokół Nr VII/2018**  
**z LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowa Słupia,**  
**która odbyła się w dniu 4 lipca 2018 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Nowej Słupi**  
**w godz. 8:00 – 9:30**

W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecny był:

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

- Andrzej Gąsior – Wójt Gminy Nowa Słupia
- Włodzimierz Zaręba – Zastępca Wójta Gminy Nowa Słupia,
- Agnieszka Lewandowska – Sekretarz Gminy,
- Danuta Fijas – Skarbnik Gminy

#### **Ad. 1**

##### **Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas otworzył obrady, przywitał przybyłych gości, oraz Radnych.

Na podstawie § 37 Statutu Gminy Nowa Słupia i listy obecności radnych Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum i oznajmił, że podjęte uchwały będą prawomocne.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2018 – 2031
  - 2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
3. Zamknięcie obrad.

##### **Głosowanie:**

**za – 13**

**przeciw – 1**

**wstrzymało się - 0**

**W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty stosunkiem głosów 13 – za przy 1 – przeciw.**

Ad Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2018 – 2031
- 2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Skarbnik Gminy Danuta Fijas poinformowała, że są dwie zmiany w budżecie Gminy. Pierwsza dotyczy dofinansowania z budżetu Państwa w kwocie 68 330 000 zł na zakup przez uczniów podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. Druga zmiana dotyczy zwiększenia środków o kwotę 50 000 zł na zadaniu „Opracowania dokumentacji i budowa boiska wielofunkcyjnego oraz

podjazdu dla gimbusa przy Zespole Szkół w Nowej Słupi oraz modernizacja boiska do piłki nożnej przy Zespole Szkół w Rudkach”. Kwota ta została zabezpieczona w wysokości 40 000 zł z zadania „Drugi etap budowy drogi gminnej w Sołectwie Sosnówka na odcinku 380 mb” oraz 10 000 zł z zadania” Przebudowa chodnika przy ul. Świętokrzyskiej w msc. Nowa Słupia.”

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas otworzył dyskusję.

Radna Ewa Pastuszyńska zadała pytanie czy remont chodnika przy ul. Świętokrzyskiej już się zakończył? Jak poinformowała, zostało jeszcze jedno wgłębienie.

Zastępca Wójta Gminy Włodzimierz Zaręba odpowiedział, że to wszystko co zostało zaplanowane zostało już zrobione. Zastępca Wójta poinformował, iż w perspektywie jest rewitalizacja tej ulicy.

Radny Jan Czaja podkreślił, iż jest przeciw likwidacji zadania budowy drogi na Sosnówce.

Wójt Gminy Andrzej Gąsior wyjaśnił, iż to zadanie jest nie wykonalne na chwilę obecną jest to teren skarbu państwa a działki mają status działek rolnych. W związku z tym w tym roku jest to zadanie nie możliwe do wykonania dlatego zdecydowano się przenieść środki w całości z tego zadania. Droga na pewno będzie w planach w przyszłych latach.

Radny Jan Czaja zadał pytanie co zostało zrobione w sprawie tej drogi od stycznia od momentu kiedy została zgłoszona do budżetu? Następnie Radny złożył wniosek formalny o przywrócenie tego zadania.

Zastępca Wójta Gminy Włodzimierz Zaręba odpowiedział, że nie posiadamy własności działek, cały czas staramy się przejąć działki na własność. Konkretnie w tej sytuacji dużym problem jest to, że te działki są działkami rolnymi. Zastępca Wójta Gminy podkreślił, iż cały proces wywłaszczenia trwa i nie da się wszystkiego zrobić w ciągu jednego roku.

Radny Jan Czaja poprosił o sprecyzowanie odpowiedzi co było konkretnie zrobione w sprawie działki na Sosnówce.

Zastępca Wójta Gminy Włodzimierz Zaręba odpowiedział, iż pracownik był w archiwum w Kielcach, niestety nie znalazł żadnej dokumentacji odnośnie przedmiotowej działki. W najbliższym czasie pracownik uda się do archiwum w Radomiu.

Radny Jan Czaja podkreślił, iż było siedem miesięcy aby uregulować tą sprawę a nie zostało zrobione nic.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas podkreślił, iż rozumie argumenty obydwu stron nie mniej jednak trzeba znaleźć rozwiązanie tej sytuacji i znaleźć środki na remont boiska w Rudkach. Wiceprzewodniczący rady Gminy podkreślił, iż likwidacja zadania uderza w Radnego w szczególności, że mamy rok wyborczy. Poprosił aby przenieść środki z innego zadania.

Radny Józef Świątek zaproponował aby zostawić część kwoty na zadaniu aby nie likwidować go w całości.

Radna Grażyna Wojtachnia przypomniała, że jej zadanie zostało zdjęte i nikt nie zwracał wtedy uwagi, że jest rok wyborczy tak jak argumentowane jest to w tym przypadku. Radna poprosiła aby zachować zdrowy rozsądek a nie kierować się rokiem wyborczym ponieważ zadanie jest już realizowane i te pieniądze potrzebne są na remont orlika oraz zrobienie odwodnienia.

Wójt Gminy Andrzej Gąsior jeszcze raz podkreślił, iż nie jest możliwe wykonanie tego zadania w tym roku. Jednocześnie Wójt podkreślił, iż będzie podejmował wszelkie działania i starania aby tą drogę wykonać w następnych latach. Poprosił aby nie obiecywać mieszkańcom zadań, których nie da się wykonać.

Zastępca Wójta Gminy Włodzimierz Zaręba przypomniał, iż ta inwestycja obejmuje budowę odwodnienia boiska, wymianę nawierzchni oraz budowę 3 trybun. Zastępca Wójta podkreślił, że ważny jest termin podjęcia decyzji ponieważ Gmina musi dotrzymać terminu realizacji inwestycji określonego we wniosku.

Radny Jerzy Domański zaproponował aby zostawić niewielką sumę na zadaniu a później jeżeli będzie możliwość jego realizacji przesunąć kwotę umożliwiającą jego wykonanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym zgłoszonym przez Radnego Jana Czaję.

**Głosowanie:**

**za - 8**

**przeciw – 6**

**wstrzymało się - 0**

**W wyniku głosowania wniosek formalny o przywrócenie zadania wraz z całą kwotą został przyjęty stosunkiem głosów 8 – za przy 6 – przeciw.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas poinformował, iż w takim wypadku bezprzedmiotowe staje się podejmowanie uchwał, natomiast należy się w tej chwili zastanowić skąd wziąć źródło finansowania.

Radny Ryszard Karpiński poinformował, iż głosował przeciw takiemu porządkowi obrad ponieważ jak stwierdził materiały dostał na dwa dni przed terminem sesji a chodziły pogłoski o sesji od tygodnia. Radny podkreślił, iż jest duża liczba zadań i stąd problemy z ich wykonaniem.

Wójt Gminy Andrzej Gąsior odpowiedział, iż duża liczba zadań wynikała z faktu, że Gmina chciała pójść wszystkim na rękę i wykonać jak najwięcej zadań. Wójt podkreślił, iż można było skupić się tylko na kilku najważniejszych i dodatkowo tych zgłoszonych przez Radnych.

Wójt Gminy Andrzej Gąsior podkreślił, iż na zdecydowaną liczbę zadań środki pochodzą z funduszy zewnętrznych i takie zadania obwarowane są różnymi terminami, których gmina nie może ominąć, musi się z nich wywiązywać.

Wójt Gminy Andrzej Gąsior zaznaczył, iż budżet gminy oraz wieloletnia prognoza finansowa są tak układane aby zapewnić płynność finansową a przesuwanie środków z jednego zadania na inne umożliwi sprawne i efektywne wykonywanie kolejnych inwestycji. Wójt zaznaczył, że blokowanie środków z tego zadania, które i tak jest nie wykonalne w tym roku stawia cały budżet na głowie i naraża Gminę na konieczność zwiększenia zadłużenia. Wójt przypomniał, iż to sami Radni apelowali aby starać się dodatkowo nie zadłużać Gminy.

Radny Ryszard Karpiński podkreślił, iż priorytetem była kanalizacja i trzeba było myśleć tylko o tym i nikt w tym by nie przeszkadzał.

Wywiązała się burzliwa dyskusja pomiędzy Radnym Ryszardem Karpińskim a Zastępcą Wójta Gminy Włodzimierz Zarębą dotycząca budowy kanalizacji oraz wodociągów na terenie Gminy Nowa Słupia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas poprosił o zaprzestanie dalszej dyskusji oraz na skupieniu się na znalezieniu źródła finansowania zadania.

Radny Łukasz Nowak wyraził opinię czemu Radni blokują zadanie, które jest w trakcie realizacji. Zwrócił się z prośbą o przemyślenie tej decyzji.

Radny Józef Świetlik zaznaczył, iż trzeba się zastanowić i znaleźć pieniądze.

Zastępca Wójta Gminy Włodzimierz Zaręba odpowiedział, iż będzie niezwykle ciężko znaleźć źródło finansowania, jeżeli Radni będą podejmować takie decyzje jak ta przed chwilą gdzie radny nie zgodził się nawet uszczuplić zadania. Następnie Zastępca Wójta Gminy wymienił zadania, z których nie można przenieść środków, ponieważ są już w realizacji albo zostały podpisane umowy na ich realizację.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas zaproponował aby przenieść kwotę 20 000 zł z zadania „ Utwardzenie nawierzchnią asfaltową drogi wewnętrznej od drogi wojewódzkiej do drogi Baszowice Hektary – Serwis”. Jak podkreślił, Wiceprzewodniczący z tego co się dowiadywał ta droga również nie ma możliwości wykonania jej w tym roku ze względu na nieposiadanie własności gruntów.

Radny Jan Czaja zawniósł aby zdjąć kwotę 10 000 zł z zadania „ Dostosowanie części budynku przy ul. Górniczej 5 na potrzeby OSP Sosnówka” i przeznaczyć je na remont orlika.

Radny Józef Świetlik zawniósł aby zdjąć kwotę 10 000 zł z zadania „Wytyczenie, wykonanie rowów oraz utwardzenie drogi gminnej G64 – 352064T w msc. Jeziorko od drogi wojewódzkiej w kierunku msc Grabków” z przeznaczeniem na remont orlika.

Wójt Gminy Andrzej Gąsior zaproponował dodatkowo, aby w zadaniu budowy drogi na Sosnówce zostawić 20 000 zł zamiast 40 000 zł.

Radny Jan Czaja przypomniał, iż wniosek został przegłosowany i nie można ruszyć tego zadania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas poinformował, iż jest już wymagana kwota oraz zaproponował 30 minut przerwy celem dokonania zmian w budżecie Gminy oraz WPF.

Wiceprzewodniczący Robert Klefas wznowił obrady po przerwie poinformował, iż zmiany zostały naniesione po czym odczytał projekt uchwały Nr LIII/64/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 4 lipca 2018r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2018 – 2031.

**Głosowanie:**

**za – 13**

**przeciw – 0**

**wstrzymało się – 1**

**W wyniku głosowania uchwała Nr LIII/64/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 4 lipca 2018r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2018 – 2031 została przyjęta stosunkiem głosów 13 – za przy 1 – wstrzymującym się.**

Wiceprzewodniczący Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr LIII/65/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 4 lipca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

**Głosowanie:**

**za – 14**

**przeciw – 0**


**wstrzymało się – 0**

**W wyniku głosowania uchwała Nr LIII/65/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 4 lipca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok została podjęta jednogłośnie.**

**Ad 3 Zamknięcie obrad**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas po wyczerpaniu porządku obrad podziękował za przybycie na sesję Rady Gminy i zamknął obrady LIII Sesji Rady Gminy.

Protokołował:

  
**Referent ds. organizacji  
i obsługi organów gminy**  
**mgr Daniel Binkowski**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

  
Robert Klefas